
 

                                                                                                                  Kielce, 10.02.2021r. 

 

Nr postępowania 02/TP/2021 

                                          Informacja dla Wykonawców nr 1   

 

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego  

w trybie podstawowym na : „Kompleksowa dostawa gazu ziemnego do obiektów 

Rejonowego Przedsiębiorstwa Zieleni i Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Kielcach” 

Rejonowe Przedsiębiorstwo Zieleni i Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Kielcach, zwane dalej 

Zamawiającym działając na podstawie art. 284 ust. 2,6 oraz art. 286 ust. 1,7,9 ustawy z dnia 

11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019r. poz. 2019 z 

późn.zmianami) udziela odpowiedzi na zadane pytania: 

Pytanie 1:  Wykonawca prosi o podanie numeru identyfikacyjnego Punktu wyjścia nadanego 

przez OSD dla wszystkich punktów objętych postępowaniem. Czy wskazany przez 

Zamawiającego numer jest zgodny z numerem Punktu wyjścia umieszczonym przez 

obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach 

VAT)? 

Odpowiedź 1:  Numery ID punktów wyjścia  znajdujące się na FV obecnego sprzedawcy: 

a)  ul. Sandomierska 249 

- do 31.05.2020 r. PL0031934339 

- od 01.06.2020 r. 8018590365500019343391 

b) ul. Solna 4 - 005155341 

Pytanie 2: Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia  w przypadku 

ustawowej zmiany podatku VAT? 

Odpowiedź 2:  Zamawiający dopuszcza powyższe. 

Pytanie 3: Czy zamawiający ma wiedzę, na jaki okres (do kiedy) została zgłoszona 

Operatorowi Systemu Dystrybucji  przez obecnego sprzedawcę (dla punktów poboru 

Zamawiającego) usługa dystrybucji? W przypadku braku przedmiotowej wiedzy Wykonawca 

prosi o uzyskanie takowych informacji od obecnego sprzedawcy i przekazanie jej 

Wykonawcom.  

Odpowiedź 3: Zamawiający informuje, że jest to umowa na czas nieokreślony. 

Pytanie 4: Dotyczy  §10 ust. 2 pkt 1 ppkt b Załącznika nr 9 – Projekt Umowy. Wykonawca 

wnosi o usunięcie zapisu lub jego modyfikację wg poniższego wzoru: „b) zmiany stawek                  

i cen za usługi dystrybucji w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE zmiany Taryfy na 

usługi dystrybucji gazu OSD, które miałyby obowiązywać w okresie obowiązywania 

umowy,” Wykonawca wyjaśnia, że przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie 

powszechnie obowiązujących przepisów prawa do stosowania których jest zobowiązany 

również Zamawiający. Stosowanie stawek opłat dystrybucyjnych niezgodnych                                  

z obowiązującymi przepisami prawa jest naruszeniem powszechnie obowiązujących 



przepisów prawa. Ponadto niewyrażenie zgody na zmianę stawek opłat dystrybucyjnych 

naraża Wykonawcę na ryzyko związane z pokryciem różnicy wynikającej ze zmiany stawek                

i narusza zasadę równego traktowania stron postępowania. Wykonawca informuje również,      

że cena jednostkowa za paliwo gazowe oraz stawka opłaty abonamentowej będą stałe                       

w trakcie obowiązywania zamówienia.  

Odpowiedź 4: W odpowiedzi Zamawiający modyfikuje SWZ (§10 ust. 2 pkt 1 ppkt b) 

Załącznika nr 9 – Projekt Umowy)  w następujący sposób:  

Treść przed zmianą:  

b) zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nowej taryfy,  

tj. dotyczących cen i stawek stosowanych do rozliczeń z Odbiorcami.  

W przypadku zmiany wysokości cen lub stawek opłat zawartych w taryfie, Wykonawca 

zobowiązuje się do pisemnego poinformowania Zamawiającego o takiej zmianie w ciągu 

jednego okresu rozliczeniowego od dnia zmiany taryfy. Zmiana cen i stawek opłat 

obowiązuje od dnia wejścia w życie zmiany taryfy. W przypadku niekorzystnych dla 

Zmawiającego zmian w wysokości cen i opłat zawartych w nowej taryfie i nie wyrażenia 

zgody przez Wykonawcę na negocjację ich wysokości, Zamawiający może wypowiedzieć 

niniejszą umowę w terminie 14 dni od wejścia w życie nowej zatwierdzonej taryfy,                     

z zachowaniem miesięcznego terminu wypowiedzenia, 

Treść po zmianie:  

b)   zmiany stawek i cen za usługi dystrybucji w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE 

zmiany Taryfy na usługi dystrybucji gazu OSD, które miałyby obowiązywać w okresie 

obowiązywania umowy, 

Pytanie 5: Dotyczy  zapisu Rozdziału 19 pkt 1 SWZ. Czy zgodnie z treścią art. 63 ust. 2 

Prawa Zamówień Publicznych, Zamawiający dopuszcza złożenie oferty zarówno w postaci 

elektronicznej, jak i w formie elektronicznej? „2. W postępowaniu o udzielenie zamówienia 

lub konkursie o wartości mniejszej niż progi unijne ofertę, wniosek o dopuszczenie do udziału 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia lub w konkursie, oświadczenie, o którym mowa                 

w art. 125 ust. 1, składa się, pod rygorem nieważności, w formie elektronicznej lub w postaci 

elektronicznej opatrzonej podpisem zaufanym lub podpisem osobistym.” Ponadto powyższe 

będzie zgodne z zapisami Rozdziału 13 „Oferta – wymagane dokumenty” pkt 2. 

Odpowiedź 5: Zamawiający potwierdza powyższe. 

Pytanie 6: Wykonawca prosi o potwierdzenie, kto jest obecnym sprzedawcą paliwa 

gazowego? 

Odpowiedź 6: Obecnym sprzedawcą paliwa gazowego jest Fortum Marketing and Sales 

Polska S.A. 

Pytanie 7: Wykonawca  prosi o doprecyzowanie grupy taryfowej OSD dla punktu poboru 

gazu przy ulicy Sandomierskiej 249, czy jest to W-5.1 czy W-5.2? 

Odpowiedź 7:  Zamawiający informuje, iż jest to taryfa W-5.1  

Pytanie 8: Czy  Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie 

taryfowej „W-5” na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego, oraz fakturę 

rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, 

której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych? 



Odpowiedź 8: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

Pytanie 9: Wykonawca  prosi o weryfikację szacunkowego zużycia podanego w Rozdziale 5 

– Opis Przedmiotu Zamówienia, ponieważ ilości te są rozbieżne ze zużyciem podanym                     

w Załączniku nr 1 „Charakterystyka przedmiotu zamówienia” i Formularzu cenowym 

(Załącznik nr 3). W związku z powyższym prosimy o naniesienie stosownych zmian                       

w dokumentacji.  

Odpowiedź 9: Zamawiający w odpowiedzi modyfikuje SWZ poprzez sprostowanie 

oczywistej omyłki pisarskiej w rozdziale 5 Opis przedmiotu zamówienia:  

Treść przed zmianą:  

5.1. Przedmiotem zamówienia jest kompleksowa dostawa gazu ziemnego 

wysokometanowego, obejmująca sprzedaż i dystrybucję gazu do obiektów Rejonowego 

Przedsiębiorstwa Zieleni i Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Kielcach przy:  

    - ul. Sandomierskiej 249 (o ciśnieniu nie mniejszym niż 1,6 kPa)  

    - ul. Solnej 4 (o ciśnieniu nie mniejszym niż 1,8 kPa).  

Przewidywane szacunkowe zużycie gazu ziemnego w okresie 12 miesięcy wynosi: 

     - Kotłownia przy ul. Sandomierskiej 249 – 838 000 kWh,  

     - Budynek przy ul. Solnej 4 – 49 500 kWh.  

Przedmiot zamówienia został określony szczegółowo w załączniku nr 1 do SWZ - 

,,Charakterystyka przedmiotu zamówienia”. 

Treść po zmianie: 

5.1. Przedmiotem zamówienia jest kompleksowa dostawa gazu ziemnego 

wysokometanowego, obejmująca sprzedaż i dystrybucję gazu do obiektów Rejonowego 

Przedsiębiorstwa Zieleni i Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Kielcach przy:  

    - ul. Sandomierskiej 249 (o ciśnieniu nie mniejszym niż 1,6 kPa)  

    - ul. Solnej 4 (o ciśnieniu nie mniejszym niż 1,8 kPa).  

Przewidywane szacunkowe zużycie gazu ziemnego w okresie 12 miesięcy wynosi: 

     - Kotłownia przy ul. Sandomierskiej 249 – 846 500 kWh,  

     - Budynek przy ul. Solnej 4 – 40 000 kWh.  

Przedmiot zamówienia został określony szczegółowo w załączniku nr 1 do SWZ - 

,,Charakterystyka przedmiotu zamówienia”.  

Zamawiający jednocześnie informuje,  iż prawidłowe szacunkowe zużycie wskazane jest                    

w Załączniku nr 1 oraz w Załączniku nr 3.  

Pytanie 10: Wykonawca  prosi o poprawienie ilości godzin w Formularzu cenowym 

(Załącznik nr 3) dla tabeli „opłata stała” w grupie taryfowej W-5. W kolumnie „Szacowana 

ilość godzin w okresie 12 miesięcy [h]” jest 8784, a powinno być 8760. 

Odpowiedź 10: W odpowiedzi Zamawiający modyfikuje SWZ (Załącznik nr 3 ,,Formularz 

cenowy”, tabela III Opłata stała) 

Treść przed zmianą:  



Szacowana ilość godzin w okresie 12 miesięcy (h) – 8784 

Treść po zmianie: 

Szacowana ilość godzin w okresie 12 miesięcy (h) – 8760 

Pytanie 11: Wykonawca  prosi o informację, czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? 

Jeśli tak, to kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres 

wypowiedzenia umów? 

Odpowiedź 11: Zamawiający informuje, że obecne umowy nie wymagają wypowiedzenia. 

 Pytanie 12: Dotyczy §10 ust. 2 pkt 4 Załącznika nr 9 – Projekt Umowy. Czy Zamawiający 

wyrazi zgodę, aby ewentualne zmniejszenie lub zwiększenie ilości punktów poboru gazu 

zostało określone jako maksymalnie 10% prognozowanego wolumenu zamawianego paliwa 

gazowego ? 

Odpowiedź 12: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

Pytanie 13: Dotyczy  § 9 ust. 1 i 2 Załącznika nr 9 – Projekt Umowy. Wykonawca prosi                  

o usunięcie kar umownych. W przypadku braku zgody na powyższe, Wykonawca wnosi                         

o obniżenie wysokości kar. 

Odpowiedź 13:  Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.  

Pytanie 14: Dotyczy  § 9 ust. 5 Załącznika nr 9 – Projekt Umowy. Wykonawca prosi                   

o modyfikację zapisu wg poniższego wzoru: „5. Wykonawca wyraża zgodę na zapłatę kar 

umownych wyłącznie na podstawie noty obciążeniowej”.  

Odpowiedź 14: W odpowiedzi Zamawiający modyfikuje SWZ  (§ 9 ust. 5 Załącznika nr 9 – 

Projekt Umowy) w sposób następujący:  

Treść przed zmianą:  

5. Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie kar umownych z przysługującej mu 

należności. 

      Treść po zmianie: 

5. Wykonawca wyraża zgodę na zapłatę kar umownych wyłącznie na podstawie noty 

obciążeniowej 

Pytanie 15: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie zapisu w §10 ust. 2 pkt 3 

Załącznika nr 9 – Projekt Umowy poniższym zapisem: „3) zmiany mocy umownej                               

w przypadku innego zapotrzebowania na moc, pod warunkiem wyrażenia zgody przez 

Operatora”. Wykonawca informuje, że zmiana mocy umownej jest uwarunkowana zgodą 

OSD, albowiem OSD zgodnie z przepisami prawa energetycznego jest obowiązane 

utrzymywać zdolność urządzeń, instalacji i sieci do realizacji zaopatrzenia w te paliwa lub 

energię w sposób ciągły i niezawodny, przy zachowaniu obowiązujących wymagań 

jakościowych. OSD weryfikuje wniosek o zmianę umowy w oparciu o wydane warunki 

przyłączenia. Zmiana mocy umownej może odbyć się tylko i wyłącznie pod warunkiem 

wyrażenia zgody przez OSD. 



Odpowiedź 15: W odpowiedzi Zamawiający modyfikuje SWZ (§10 ust. 2 pkt 3 

Załącznika nr 9 – Projekt Umowy) w następujący sposób:  

Treść przed zmianą:  

3. zmiany mocy umownej w przypadku innego zapotrzebowania na moc  

Treść po zmianie:  

3. zmiany mocy umownej w przypadku innego zapotrzebowania na moc, pod warunkiem 

wyrażenia zgody przez Operatora 

Pytanie 16: Czy Zamawiający oczekuje od wykonawcy samodzielnego przeliczenia 

stawek (cen jednostkowych) wyrażonych w groszach w formularzu cenowym na wartości 

wyrażone   w złotych?  

Odpowiedź 16: Zamawiający potwierdza powyższe.  
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